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(  4 2  ̂ )
'iyfzech R o jſy i , i jfommćndantś nriiafii 
IVarſzawy do ſwey Kommiflyi przeflan^, 
w .k tó r e y  punkt naftgpuiący znayduis 
fig. —

Prócz tego Kommiftya wſzyftkim 
zeſzłego Rządu wydziałom , których e :̂a* 
minuie, zaieci iak nayſurowiey, aby ka­
żdy iaką Inrnmg depozyt lub zadatek 
pieniężny na kontrakt od zeſzłego Rzą­
du fobie dany maiący , niebawnie Rom- 
stiilTyg o tem uwiadomił, ktoby zaś ia- 
kąkolwiek ſumme utaił, iak /layſurowiey  
karany bydż ma. -—

Chcąc więc KommilTya- wſzyftkich 
podobne ſutftmy mieć mogących o tern 
zawiadomić punkt takowy prżez Gaze­
ty  publiczne Kancellaryi ſwoiey ogłofić 
zaleca. Dan \v W.arſzawie na Seſſyi dnia 
Ig, Lutego 1795* Roku.

Z  Protokułu ogólnego Kómmiffyi 
Likwidacyińey w ypiſany, 1 wydano.

Ti IVędrychowjkż Regent*



Uwiadomienie \o fnfſzywey monecie,

x Magiftrat miafta W arſzaw y odebra- 
w ſzy  od JW. Buksbewden Jenerała Ma­
jora woyſk Nayiaśnieyzey Imperatoro- 
w y  Jeymci wſzech Roffyi w  Warſza- 
wie Kommenderuiącego zalecenie wofno- 
wie naftępuiącey: —  „  Do Magiftratu 
Miafta Warfzawy — „ Maiąc fobie od 
Dyrekcyi Menniczey doniefiono , iż fał* 
ſzywe ſześciozłotowetalary Pol/kie , ź 
Prufkie y kurfować zaczynaią , a wno-  
fić należy, iż takowe zapewnie tu w  
}VarJzais>ie fabrykowane fą. — ,,

Zalecam Magiftratowi, aby ftoſo- 
wne do tego użył śrzodtti, iżby tę fałſzy- 
w ą monety fabrykacyę wyśledzić. Tu* 
dzież Magiftrat przez Gazety uwiadomi 
publiczność o tem , ażeby każdy fig ta- 
kowey fałſzywey ftrzegł monety kto ta- 
kowey doftanie, żeby o tem donióft; t 
tym ſpoſobem doyść można zkąd ona 
pochodzi. Z łoczyńca, któryby przeko­

nany



nany byl o fałſzowaniu monety , iak nay- 
furowiey karany bydź ma. Bukshewden-~-

Tałiowe by każdego doſzło, wiado­
m ości, nie tylko przy odgłofie trąby pu­
blikować, ale i w Gazety umieścić pole­
ca. Dan na Seflyi Magiftratu dnia 14. 
Miefiąea Lutego I79S. Roku.

Wielka Xiężna Marya Fedorowna 
dnia I i .  Stvćznia porodziła Córkę, któ­
ra przy Chrzcie otrzymała imie Annct 
Pamfowna.'

Sama Nayiaśmeyſza Imperatorowa 
Jeymość do Chrztu alTyftowała w  Na- 
dworney Kaplicy ſprawowanego. Zkąd 
radość przy dworze była nie mała, któ- 
rey atoli przeſzkodziła dnia 26. wydarzo­
na nadfpodzianie śmierć młodey W. Xię* 
żnićzki O fgi Pawionwy  w  Roku 1792. 
urodzoney.

R O SSYA.

Xiąie



Xiąie Kurlandjki  dnia 30. Stycznia 
przybył do R y g i  , i ztanitąd natych­
miaft do Petersburga przedfiewzi^ł po­
dróż.

W ſzyftcy Unterofficyerowie i ge- 
meyni w  armii R offyijk iey , którzy fię 
4. Liftopada znaydowali przydobyęia Pra­
g i ,  wzięli po Rublu pożaiowauia i me­
talu ſrebrnym z napiſem : za pracę ; i 
odwagę, który maią nofię na czerwoney  
wfiążce w  mieyſcu zapinania munduru 
na guziki.

W ſzyftcy takoż Sztabsafficyerowje, 
którzy nie doftali znacznych dóbr, albo 
Orderu S. Jędrze ja ,  lub' S. W łodzim ie­
rza  , iedni odebrali w  nadgrodę złote 
D pady, drudzy złote krzyże, z pozwo­
leniem onych noſzenia na zóitey z czar- 
pem wftędze.

Z wſzyftkich okolic L itew jk icb , i 
Żm udzi  przybyli Deputowani do Pe­
tersburga, dla podziękowania Nayiaśniey-

ſzey



zey Impe^atorowy Jeymci za iey opie-t 
kę , i dla poddania fię teyża na potem. 
U Dworu bardzo dobrze zoftali przyię- 
c i , i przypuſzczeni do pocałowania ręki 
Imperatorowy Jeymości , tudżiez otrzy­
mali od Nayiaśnieyſzey jmperatorowy 
zapewnienie : o dalſzqy opie.ce, i Jey
npywyiſzey łaſce,

HOLLANDYA, 

Z Hagi dnia 6 . Lutego.

Przedwczoray przy odgłofie dzwo­
n ó w , i trąb ogłoſzono poſpólftwu przed 
Ratuſzem zgromadzonemu przy oklaſku 
paftępuiącą Proklamacyg ;

ff IVolnośŁ, rSranoii , brateyfiwo,

\

Poprzedniczy Reprezentanci Hollen- 
derfkiego Narodu fądzą fie bydź obowią­
zanemu zdać ſprawę ludowi ſw ych czy ­

nów  ,



»s6vV } a zatćm oświadczaią: że władza 
im dana pochodzi iedynie z wolnego lu­
du obrania, ze władza naywyżſza ieft 
właściwa ludowi, że lud może wpra­
wdzie wruczyć wjkonafcie tey władzy  
Iwym-Reprezentantom , ale ci nikomu 
powierzyć nie m ogą, że oni (  Reprezen­
tanci) ſą przekonani o tern i iż ciężary 
tak mocno dotykaiące ludu pochodzą 
z wyobrażeń fałſzywych przez zdradę 
i przemoc wpoionych, a zatem Re­
prezentanci tegoż ludu założyć muſzą 
ofewne Rządzenia fig maxynty, A  lubo 
wyjaśnienie praw człowieka  należy do 
Reprezentantów całego Narodu, dla uło­
żenia formy Rządu uftanowić fię maią- 
oych , wſzelakoż , i my mufimy publi­
cznie też wyznać : ( Tu czytano prawa 
człowieka, i obywatela ) że więc zaſady 
w Roku_ 1787. od nas przyięte dopiero 
wſpomnibnym prawom fię ſprzeciwiaią , 
t przeſzłe zgromadzenie Stanów" H ol- 
lenderjkieb, z nimi fię niezgadza , tudzież 
wſzyftkie dziedziczne godności Sztatude- 
*a i Szlacnty , im fię ſprzeciwiaią, za* 
tern ie ninieyſzemi deklaruiemy za znie- 
uone i uchylone. Zkąd płynie : ie  przy- 
Sięgi w Roku. i i7§& uczynione ſą nie

Wft



w ażne, a Radżcy i Rządcy W tedy ufta- 
nowieni ſą fkaflfowani. Na to mieyſce 
zaś poprzedniczo mianuiemy Deputacye 
Ocalenia , W óienną , Finanſózp, i  R z ę ­
dową , aż poki Reprcizentacya Narodu' 
całego razem zgromadzeni nie uczynią i , 
innego rozrządzenia. Dan w  H adze  j 
dnia 31. Stycznia w pierwſzym rokn> 
Wolności Batawóm .

P* Paulus,

V. . ł


